
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 3481299065
99.75 kW 31 de Octubre de 2024
GDMTH 106160800341

12,405 kWh $ 96,776

150 14,447 kWh $0

100.00 % MES $ 96,776

$409,737.00 MXN $62,431.00 MXN $347,306.00 MXN

665 W 150 420 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 438,500.62



Propuesta 1 31 de Octubre de 2024 15 de Noviembre de 2024

# 20240037

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
3481299065
moc160@hotmail.com

150 ( 002 )  ESTRUC

150 ( 001 )  M  O

150 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

1 UVIE

1 U I

1 MEDIDOR

2 Growatt inverter 50kW

150 Canadian Solar PV Module 665W

Subtotal $ 1,461,668.74

IVA $ 233,867.00

TOTAL (MXN) $ 1,695,535.74

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 409,737.00 $ 62,431.00 $ 438,500.62 $ 347,306.00 $ 785,806.62 $ -909,729.12

2 $ 442,515.96 $ 67,425.48 $ 0.00 $ 375,090.48 $ 375,090.48 $ -534,638.64

3 $ 477,917.24 $ 72,819.52 $ 0.00 $ 405,097.72 $ 405,097.72 $ -129,540.92

4 $ 516,150.62 $ 78,645.08 $ 0.00 $ 437,505.54 $ 437,505.54 $ 307,964.62

5 $ 557,442.67 $ 84,936.69 $ 0.00 $ 472,505.98 $ 472,505.98 $ 780,470.60

6 $ 602,038.08 $ 91,731.62 $ 0.00 $ 510,306.46 $ 510,306.46 $ 1,290,777.05

7 $ 650,201.12 $ 99,070.15 $ 0.00 $ 551,130.97 $ 551,130.97 $ 1,841,908.03

8 $ 702,217.21 $ 106,995.76 $ 0.00 $ 595,221.45 $ 595,221.45 $ 2,437,129.48

9 $ 758,394.59 $ 115,555.42 $ 0.00 $ 642,839.17 $ 642,839.17 $ 3,079,968.65

10 $ 819,066.16 $ 124,799.86 $ 0.00 $ 694,266.30 $ 694,266.30 $ 3,774,234.95

11 $ 884,591.45 $ 134,783.85 $ 0.00 $ 749,807.61 $ 749,807.61 $ 4,524,042.55

12 $ 955,358.77 $ 145,566.55 $ 0.00 $ 809,792.21 $ 809,792.21 $ 5,333,834.77

13 $ 1,031,787.47 $ 157,211.88 $ 0.00 $ 874,575.59 $ 874,575.59 $ 6,208,410.36

14 $ 1,114,330.47 $ 169,788.83 $ 0.00 $ 944,541.64 $ 944,541.64 $ 7,152,951.99

15 $ 1,203,476.90 $ 183,371.94 $ 0.00 $ 1,020,104.97 $ 1,020,104.97 $ 8,173,056.96

16 $ 1,299,755.06 $ 198,041.69 $ 0.00 $ 1,101,713.37 $ 1,101,713.37 $ 9,274,770.33

17 $ 1,403,735.46 $ 213,885.03 $ 0.00 $ 1,189,850.44 $ 1,189,850.44 $ 10,464,620.77

18 $ 1,516,034.30 $ 230,995.83 $ 0.00 $ 1,285,038.47 $ 1,285,038.47 $ 11,749,659.24

19 $ 1,637,317.04 $ 249,475.49 $ 0.00 $ 1,387,841.55 $ 1,387,841.55 $ 13,137,500.78

20 $ 1,768,302.40 $ 269,433.53 $ 0.00 $ 1,498,868.87 $ 1,498,868.87 $ 14,636,369.66

21 $ 1,909,766.60 $ 290,988.22 $ 0.00 $ 1,618,778.38 $ 1,618,778.38 $ 16,255,148.04

22 $ 2,062,547.93 $ 314,267.27 $ 0.00 $ 1,748,280.65 $ 1,748,280.65 $ 18,003,428.69

23 $ 2,227,551.76 $ 339,408.65 $ 0.00 $ 1,888,143.10 $ 1,888,143.10 $ 19,891,571.79

24 $ 2,405,755.90 $ 366,561.35 $ 0.00 $ 2,039,194.55 $ 2,039,194.55 $ 21,930,766.35

25 $ 2,598,216.37 $ 395,886.25 $ 0.00 $ 2,202,330.12 $ 2,202,330.12 $ 24,133,096.46

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 12,982.0 13,441.3 14,598.0 14,817.7 15,366.9 12,922.9 13,106.4 12,816.1 10,887.5 12,982.0 12,270.0 12,401.3

kWh Base 1,923.3 2,150.6 2,807.3 2,279.6 2,276.6 2,584.6 1,941.7 1,898.7 2,177.5 1,923.3 2,454.0 2,384.9

kWh Totales 14,905.3 15,591.9 17,405.3 17,097.3 17,643.5 15,507.4 15,048.1 14,714.8 13,065.0 14,905.3 14,724.0 14,786.2

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


